
   

 

F.228.1 

Valsts operatīvās medicīniskās komisijas  

sanāksmes 

PROTOKOLS 
Rīgā 

Datums: 17.09.2021. Nr.  

    

Sākums: 18.00 Beigas: 19.15 

Norises vieta: attālināti – MS Teams 

Vada: Indra Dreika, Veselības ministrijas valsts sekretāre, Valsts operatīvās 

medicīniskās komisijas priekšsēdētāja 

Dalībnieki: Vārds Uzvārds, amats Piedalās 

Indra Dreika, Veselības ministrijas valsts sekretāre ☒ 

Līga Šerna, Veselības ministrijas valsts sekretāra vietniece  

veselības politikas jautājumos 
☐ 

Sergejs Akuličs, Zāļu valsts aģentūras Zāļu izplatīšanas 

informācijas nodaļas vadītājs 
☒ 

Liene Cipule, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta direktore 
☒ 

Iveta Gavare, Slimību profilakses un kontroles centra 

direktore 
☒ 

Egils Harasimjuks, Valsts tiesu medicīnas ekspertīzes 

centrs direktors 
☒ 

Dita Heiberga, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta Katastrofu medicīnas centra vadītāja 
☒ 

Ilze Kreicberga, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca” valdes 

locekle 

☒ 

Inga Milaševiča, Nacionālā veselības dienesta direktora 

vietniece veselības aprūpes administrēšanas jautājumos 
☒ 

Jurijs Perevoščikovs, Slimību profilakses un kontroles 

centra Infekciju slimību riska analīzes un profilakses 

departamenta direktors 

☒ 

Egita Pole, Valsts asinsdonoru centra direktore ☒ 

Anita Slokenberga, Veselības inspekcijas vadītāja ☒ 

Zane Straume, valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Bērnu klīniskā universitātes slimnīca” valdes locekle 
☒ 

Antra Valdmane, Veselības ministrijas Veselības aprūpes 

departamenta direktore  
☐ 

Aleksejs Višņakovs, sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” 

Neatliekamās medicīnas un pacientu uzņemšanas klīnikas 

vadītājs 

☒ 

 Vladislava Šķēle, veselības ministra biroja vadītāja ☒ 

 Oskars Šneiders, Veselības ministrijas Komunikācijas 

nodaļas vadītājs 
☒ 

 Sintija Gulbe, Veselības ministrijas Komunikācijas nodaļas 

preses sekretāre 
☒ 



2 

 

 

 Imants Paeglītis, SIA “Rīgas Austrumu klīniskā 

universitātes slimnīca” valdes priekšsēdētājs 
☒ 

 Eva Strīķe, VSIA “Paula Stradiņa klīniskā universitātes 

slimnīca” galvenais ārsts 
☒ 

 Māra Dīriņa, Neatliekamās medicīniskās palīdzības 

dienesta direktora vietniece neatliekamās medicīniskās 

palīdzības jautājumos 

☒ 

Protokolē: Guna Jermacāne, Veselības ministrijas Veselības aprūpes departamenta 

Ārstniecības kvalitātes nodaļa 

Darba kārtība/ sanāksmē apspriestais: 

1. Ārkārtas vadības grupas sasaukšana Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestā 

(turpmāk – NMPD), aktuālā informācija par slimnīcu noslodzi. 

2. Situācija RAKUS un Covid-19 pacientu uzņemšanu brīvdienās 

3. Iespējamie risinājumi brīvdienām 

4.Priekšlikumi VOMK lēmumam 

Pieņemtie lēmumi: 

1. Lai nodrošinātu Covid-19 pacientu stacionāro veselības aprūpi: 

1.1. sākot ar 2021. gada 17. septembri  tiek atvērtas papildus gultas vietas PSKUS, nodrošinot 

veselības aprūpi arī slimnīcai nespecifisku profilu Covid-19 pacientiem; 

1.2. sākot ar 2021. gada 20. septembri tiek atvērtas gultas vietas SIA “Ziemeļkurzemes 

reģionālā slimnīca”. 

2. Rīgas un Pierīgas reģiona terapijas profila pacientus, kurus atbilstoši veselības stāvoklim 

nav nepieciešams stacionēt klīniskās universitātes slimnīcās, sākot ar 2021.gada 

21.septembri stacionēt uz SIA “Ogres rajona slimnīca”, SIA”Jūrmalas slimnīca”, SIA 

“Tukuma slimnīca” un SIA “Bauskas slimnīca”. 

3. NVD veikt atbilstošas izmaiņas hospitalizācijas plānā, kā arī iekļaut atbilstošu informāciju 

savā tīmekļa vietnē, par veiktajām izmaiņām informēt ārstniecības iestādes. 

4. VM atgādināt slimnīcām, ka stacionārajām ārstniecības iestādēm, kas sniedz neatliekamo 

medicīnisko palīdzību 24/7 režīmā, pastāvīgi ir jānodrošina pacientu uzņemšanu visos tajos 

profilos, par kuriem noslēgts līgums par stacionāro pakalpojumu sniegšanu un apmaksu ar 

Nacionālo veselības dienestu. Tāpat, atbilstoši Valsts operatīvās medicīniskās komisijas 

2021.gada 17. marta sēdē lemtajam, pacientu pārvešana uz citu stacionāro ārstniecības iestādi 

var tikt veikta pēc pacienta izmeklēšanas, gadījumā ja minētais stacionārs nevar nodrošināt 

pacienta veselības stāvoklim nepieciešamo veselības aprūpi. 

5. VM, pieaicinot NMPD, NVD, SPKC un klīniskās universitātes slimnīcas organizē 

sanāksmi par Covid-19 gultu izvēršanas kritērijiem, robežvērtībām, monitorējamiem datiem 

un veicamajiem pasākumiem. 

6. VI izvērtēt Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumos Nr.360 “Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” iekļautās tiesību normas 

attiecībā uz epidemioloģiskajiem slimnīcām. 

7. NVD izskatīt jautājumu par to, kā stiprināt veselības aprūpes mājās pakalpojumu. 

8. VM ar sociālās aprūpes iestādēm pārrunāt jautājumu par minēto iestāžu klientu 

stacionēšanu. 

9. NMPD fiksēt (rakstveida atteikšanās, ieraksti u.c.) situācijas, kad slimnīcu uzņemšanas 

nodaļas atsakās uzņemt neatliekamu pacientu un minēto informāciju nodot Veselības 

inspekcijai, kam sadarbībā ar  NVD minētos izvērtēt minētos gadījumus.  

Npk Uzdevums* Atbildīgais* Termiņš* 

1. Ar 2021. gada 17. septembri Covid-19 pacientu 

stacionārās veselības aprūpes nodrošināšanai,  

tiek atvērtas papildus gultas vietas PSKUS, 

nodrošinot veselības aprūpi arī slimnīcai 

nespecifisku profilu Covid-19 pacientiem  

PSKUS 17.09.2021. 



3 

 

 

2. Ar 2021. gada 20. septembri Covid-19 pacientu 

stacionārās veselības aprūpes nodrošināšanai,  

tiek atvērtas papildus gultas vietas SIA 

“Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” 

SIA 

“Ziemeļkurzemes 

reģionālā 

slimnīca” 

20.09.2021. 

3. Rīgas un Pierīgas reģiona terapijas profila 

pacientus, kurus atbilstoši veselības stāvoklim 

nav nepieciešams stacionēt klīniskās 

universitātes slimnīcās, sākot ar 2021.gada 

21.septembri stacionēt uz SIA “Ogres rajona 

slimnīca”, SIA”Jūrmalas slimnīca”, SIA 

“Tukuma slimnīca” un SIA “Bauskas slimnīca”. 

SIA “Ogres 

rajona slimnīca”, 

SIA”Jūrmalas 

slimnīca”, SIA 

“Tukuma 

slimnīca” un SIA 

“Bauskas 

slimnīca” 

21.09.2021. 

4. NVD veic atbilstošas izmaiņas hospitalizācijas 

plāna kārtībā, kā arī iekļauj atbilstošu informāciju 

savā tīmekļa vietnē, par veiktajām izmaiņām 

informē ārstniecības iestādes. 

NVD 17.09.2021. 

5. VM atgādināt slimnīcām, ka stacionārajām 

ārstniecības iestādēm, kas sniedz neatliekamo 

medicīnisko palīdzību 24/7 režīmā, pastāvīgi ir 

jānodrošina pacientu uzņemšanu visos tajos 

profilos, par kuriem noslēgts līgums par 

stacionāro pakalpojumu sniegšanu un apmaksu ar 

Nacionālo veselības dienestu. Tāpat, atgādināt, 

ka pacientu pārvešana uz citu stacionāro 

ārstniecības iestādi var tikt veikta pēc pacienta 

izmeklēšanas, gadījumā ja minētais stacionārs 

nevar nodrošināt pacienta veselības stāvoklim 

nepieciešamo veselības aprūpi. 

VM 18.09.2021. 

6. VM informē ārstniecības iestādes par Valsts 

operatīvās medicīniskās komisijas sēdē 

pieņemtajiem lēmumiem. 

VM 18.09.2021. 

7.  VM, pieaicinot NMPD, NVD, SPKC un klīniskās 

universitātes slimnīcas organizē sanāksmi par 

Covid-19 gultu izvēršanas kritērijiem, 

robežvērtībām, monitorējamiem datiem un 

veicamajiem pasākumiem 

VM Līdz 

25.09.2021. 

8.  VI izvērtēt Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija 

noteikumos Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības 

pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības 

ierobežošanai” iekļautās tiesību normas attiecībā 

uz epidemioloģiskajiem slimnīcām 

VI Līdz 

25.09.2021. 

9. NVD izskatīt jautājumu par to, kā stiprināt 

veselības aprūpes mājās pakalpojumu. 

NVD Līdz 

25.09.2021. 

10. VM ar sociālās aprūpes iestādēm pārrunāt 

jautājumu par minēto iestāžu klientu stacionēšanu. 

VM Līdz 

25.09.2021 

11. NMPD fiksēt (rakstveida atteikšanās, ieraksti u.c.) 

situācijas, kad slimnīcu uzņemšanas nodaļas 

atsakās uzņemt neatliekamu pacientu un minēto 

informāciju nodot VI, kam sadarbībā ar  NVD 

minētos izvērtēt minētos gadījumus. 

NMPD, VI, 

NVD 

Katrā šādā 

gadījumā 

 

Sanāksmes vadītājs (paraksts**)i Indra Dreika  
 



4 

 

 

         

Protokolētājs (paraksts**) Guna Jermacāne  

 

* aizpilda nepieciešamības gadījumā 

 
iizvēlēties vajadzīgo: 
 ** PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

  Parakstot manuāli ar pildspalvu papīra formas dokumentu dzēst iedrukāto tekstu - (paraksts*)  


